



## Nexion Northern Europe A/S

Barrit Langgade 188-190  
7150 Barrit  
CVR No. 16174394

## Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24.06.2024

---

**Anders Schaumann Lundgaard**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	13
Notes	14
Accounting policies	20

# Entity details

## Entity

Nexion Northern Europe A/S

Barrit Langgade 188-190

7150 Barrit

Business Registration No.: 16174394

Registered office: Hedensted

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Board of Directors

John Bøgholm Frederiksen

Giulio Corghi

Cinzia Corghi

Claudio Spiritelli

Kim Josef Stelmach

## Executive Board

Claudio Spiritelli

Kim Schou Petersen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Management commentary

## Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2018/19
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	58,478	51,977	37,860	44,571	77,066
Operating profit/loss	(2,017)	4,949	(10,376)	(20,782)	(60,846)
Net financials	(7,694)	(1,944)	(5,891)	1,455	(3,042)
Profit/loss for the year	(24,685)	19,762	(8,973)	(17,444)	(54,765)
Total assets	325,222	330,086	298,203	274,464	403,611
Investments in property, plant and equipment	945	1,653	1,459	520	4,782
Equity	45,095	67,550	50,527	17,934	38,800
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	(43.83)	33.47	(26.21)	(61.49)	(80.47)
Equity ratio (%)	13.87	20.46	16.94	6.53	9.61

The financial year 2018/2019 consists of 18 months, and can therefore not be compared to the other financial years.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



### Primary activities

The Company's activities are manufacturing and sale and service of equipment for garages, including sales of compressors, spare parts, accessories and services. The Company is also the ultimate holding company in Nexion Northern Europe Group fully owned by Nexion Group. The Company is responsible for the overall management and administration of the Nexion Northern Europ Group.

### Development in activities and finances

This fiscal year concluded with a loss of DKK 24.6 million, significantly below expectations and considered an unsatisfactory result. Several factors contributed to this downturn, including the challenging global economic climate and geopolitical tensions, particularly developments in Eastern Europe. Furthermore, significant shifts in the automotive industry towards electric vehicles (EVs) and changes in automaker go-to-market strategies have introduced new uncertainties in the market. Combined, these factors have led to cautious customer spending and slowing demand in various business areas.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The annual result is significantly below expectations and considered unsatisfactory by the management.

### Outlook

We are focusing on enhancing market efforts and profitability by optimising the value chain, adapting to the changing demands and realities for our customers, and innovating our product portfolio. This includes targeting the growing demand for new workshop solutions in the EV era and helping customers build capabilities to service the evolving technology platforms of new vehicles. Additionally, we will continue to strengthen our core offerings in lifting and wheel and tire equipment. For fiscal 2024, we anticipate a reduced loss before tax of DKK 0-5 million, with expected growth in both equipment sales and services, supported by improved operational efficiencies.

### Environmental performance

The Company's activities are performed with respect to granted environmental approvals.

The use of materials injurious to the environment in the production process is very limited since these materials to the widest extent possible are substituted by more environmentally neutral materials.

### Research and development activities

The Company is developing new products and developing designs on a continuous basis. The sales- and marketing activities also comprise an ongoing development of concepts within sales and service in order to enhance the customer experience.

Apart from this no particular development activities are carried out throughout the Company.

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>58,478</b>	<b>51,977</b>
Distribution costs		(3,495)	(7,831)
Administrative expenses		(55,217)	(39,197)
Other operating expenses		(1,783)	0
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(2,017)</b>	<b>4,949</b>
Income from investments in group enterprises		(14,974)	17,494
Income from investments in associates		0	(1,249)
Other financial income	2	1,424	1,686
Other financial expenses	3	(9,118)	(3,630)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(24,685)</b>	<b>19,250</b>
Tax on profit/loss for the year	4	0	512
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>(24,685)</b>	<b>19,762</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Completed development projects	7	694	1,022
Acquired trademarks		7,947	8,501
Goodwill		4,228	7,028
Development projects in progress	7	0	107
<b>Intangible assets</b>	6	<b>12,869</b>	<b>16,658</b>
Land and buildings		5,272	5,700
Plant and machinery		4,300	5,515
Other fixtures and fittings, tools and equipment		607	615
Property, plant and equipment in progress		420	0
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>10,599</b>	<b>11,830</b>
Investments in group enterprises		149,409	157,345
Investments in associates		373	373
<b>Financial assets</b>	9	<b>149,782</b>	<b>157,718</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>173,250</b>	<b>186,206</b>
Raw materials and consumables		14,949	11,987
Work in progress		26,687	13,637
Manufactured goods and goods for resale		16,934	31,090
<b>Inventories</b>		<b>58,570</b>	<b>56,714</b>
Trade receivables		21,214	20,622
Receivables from group enterprises		57,688	43,362
Deferred tax	10	9,211	9,216
Other receivables		2,711	2,888
Prepayments	11	921	1,221
<b>Receivables</b>		<b>91,745</b>	<b>77,309</b>
<b>Cash</b>		<b>1,657</b>	<b>9,857</b>
<b>Current assets</b>		<b>151,972</b>	<b>143,880</b>

<b>Assets</b>	<b>325,222</b>	<b>330,086</b>
---------------	----------------	----------------

---

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023</b> <b>DKK'000</b>	<b>2022</b> <b>DKK'000</b>
Contributed capital	12	17,428	17,428
Translation reserve		0	193
Reserve for net revaluation according to the equity method		45,813	59,712
Reserve for development expenditure		541	797
Retained earnings		(18,687)	(10,580)
<b>Equity</b>		<b>45,095</b>	<b>67,550</b>
Other provisions	13	366	494
<b>Provisions</b>		<b>366</b>	<b>494</b>
Mortgage debt		8,746	10,644
Lease liabilities		284	618
Debt to other credit institutions		214	409
Payables to group enterprises		90,925	74,365
Other payables	14	8,444	8,571
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>15</b>	<b>108,613</b>	<b>94,607</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	2,466	3,695
Payables to other credit institutions		27,774	24,078
Trade payables		25,914	27,279
Payables to group enterprises		94,290	88,043
Tax payable		22	22
Other payables	16	20,682	24,318
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>171,148</b>	<b>167,435</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>279,761</b>	<b>262,042</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>325,222</b>	<b>330,086</b>
Staff costs	1		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Non-arm's length related party transactions	21		
Group relations	22		

# Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Translation reserve DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000
Equity beginning of year	17,428	193	59,712	797	(10,580)
Exchange rate adjustments	0	2,230	0	0	0
Transfer to reserves	0	(2,423)	2,229	(256)	450
Profit/loss for the year	0	0	(16,128)	0	(8,557)
<b>Equity end of year</b>	<b>17,428</b>	<b>0</b>	<b>45,813</b>	<b>541</b>	<b>(18,687)</b>

	Total DKK'000
Equity beginning of year	67,550
Exchange rate adjustments	2,230
Transfer to reserves	0
Profit/loss for the year	(24,685)
<b>Equity end of year</b>	<b>45,095</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	78,060	81,920
Pension costs	6,904	3,002
Other social security costs	1,686	1,082
Other staff costs	3,676	3,475
	<b>90,326</b>	<b>89,479</b>
Number of employees at balance sheet date	<b>157</b>	<b>167</b>

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Act, remuneration to the Executive Board and the Board and the Board of Directors in the group and in the parent company is not disclosed.

## 2 Other financial income

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial income from group enterprises	914	181
Other interest income	44	25
Exchange rate adjustments	437	1,480
Other financial income	29	0
	<b>1,424</b>	<b>1,686</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial expenses from group enterprises	4,724	1,273
Other interest expenses	3,229	2,103
Exchange rate adjustments	1,165	0
Other financial expenses	0	254
	<b>9,118</b>	<b>3,630</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Change in deferred tax	0	(230)
Adjustment concerning previous years	0	(282)
	<b>0</b>	<b>(512)</b>

## 5 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Retained earnings	(24,685)	19,762
	<b>(24,685)</b>	<b>19,762</b>

## 6 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired trademarks DKK'000	Goodwill DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	18,086	11,653	12,163	107
Transfers	107	0	0	(107)
Additions	209	0	0	0
Disposals	0	0	(4,108)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>18,402</b>	<b>11,653</b>	<b>8,055</b>	<b>0</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(17,064)	(3,152)	(5,135)	0
Impairment losses for the year	0	0	(1,783)	0
Amortisation for the year	(644)	(554)	(917)	0
Reversal regarding disposals	0	0	4,008	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(17,708)</b>	<b>(3,706)</b>	<b>(3,827)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>694</b>	<b>7,947</b>	<b>4,228</b>	<b>0</b>

## 7 Development projects

The basis for capitalising the development projects are that these investments in products and technologies of importance to the future business of the group since they are expected to ensure a competitive edge in the market. No indications of impairment was identified at the balance date.



## 8 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	60,962	54,960	17,309	0
Disposals on divestments etc	0	(103)	0	0
Additions	82	260	183	420
<b>Cost end of year</b>	<b>61,044</b>	<b>55,117</b>	<b>17,492</b>	<b>420</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(55,262)	(49,445)	(16,694)	0
Depreciation for the year	(510)	(1,475)	(191)	0
Reversal regarding disposals	0	103	0	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(55,772)</b>	<b>(50,817)</b>	<b>(16,885)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>5,272</b>	<b>4,300</b>	<b>607</b>	<b>420</b>
Recognised assets not owned by entity	0	612	0	0

## 9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Investments in associates DKK'000
Cost beginning of year	97,634	1,053
Additions	5,962	0
<b>Cost end of year</b>	<b>103,596</b>	<b>1,053</b>
Revaluations beginning of year	59,711	0
Exchange rate adjustments	2,230	0
Amortisation of goodwill	(795)	0
Share of profit/loss for the year	(16,466)	0
Adjustment of intra-group profits	1,133	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>45,813</b>	<b>0</b>
Impairment losses beginning of year	0	(680)
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>0</b>	<b>(680)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>149,409</b>	<b>373</b>

Hereof non amortised goodwill at 3.2 mDKK

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
GEMCO Equipment Ltd.	Northampton, England	Ltd.	100.00
GEMCO UK Ltd.	Northampton, England	Ltd.	100.00
STH Holding GmbH	Rheine, Germany	GmbH	100.00
Autop Maschinenbau GmbH	Rheine, Germany	GmbH	100.00
Sherpa Autodiagnostik GmbH	Mühldorf an Inn, Germany	GmbH	100.00
Perkute Autodiagnostik GmbH	Rheine, Germany	GmbH	100.00
Stenhøj Romania SRL	Cluj, Romania	SRL	100.00
Stenhoj PTY Ltd.	Mona Vale, Australia	Ltd.	85.00
Tecalemit OY	Vantaa, Finland	OY	100.00
UAB Tecalemit	Vilnius, Lithuania	Ltd	100.00
Tecalemit AS	Talinn, Estonia	AS	100.00
A-Test & Consulting Oy	Vantaa, Finland	OY	100.00

<b>Investments in associates</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Verksted & Industriservice AS	Norway	AS	45.00

## 10 Deferred tax

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Intangible assets	2,530	2,530
Property, plant and equipment	2,188	2,188
Financial assets	(906)	(906)
Inventories	3,360	3,360
Receivables	286	286
Other taxable temporary differences	1,753	1,758
<b>Deferred tax</b>	<b>9,211</b>	<b>9,216</b>

	2023	2022
<b>Changes during the year</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Beginning of year	9,216	9,216
Recognised in the income statement	(5)	0
<b>End of year</b>	<b>9,211</b>	<b>9,216</b>

### Deferred tax assets

Deferred tax assets comprise temporary differences on intangible assets, property, plant and equipment, financial assets, inventories, receivables and deferred tax losses.

### 11 Prepayments

Prepayments consists off costs related to the following year such as rent and lease.

### 12 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Shares	17,427,884	1	17,427,844
	<b>17,427,884</b>		<b>17,427,844</b>

### 13 Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments.

### 14 Other payables

	2023	2022
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Holiday pay obligation	8,444	8,571
	<b>8,444</b>	<b>8,571</b>

### 15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due within 12 months 2022 DKK'000	Due after more than 12 months 2023 DKK'000	Outstanding after 5 years 2023 DKK'000
Mortgage debt	1,916	1,950	8,746	1,081
Lease liabilities	335	510	284	0
Debt to other credit institutions	215	1,235	214	0
Payables to group enterprises	0	0	90,925	0
Other payables	0	0	8,444	0
	<b>2,466</b>	<b>3,695</b>	<b>108,613</b>	<b>1,081</b>

## 16 Other payables

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
VAT and duties	3,559	4,283
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	11,453	14,592
Other costs payable	5,670	5,443
	<b>20,682</b>	<b>24,318</b>

## 17 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>13,950</b>	<b>14,643</b>

## 18 Contingent liabilities

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

## 19 Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on buildings. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property. The carrying amount of mortgaged buildings amounts to DKK 5,272k.

Bank loans are secured by way of a floating charge of DKK 60,000k. The assets covered by the floating charge amount to DKK 88.919k and comprises receivables, inventory, goodwill and operating equipment.

In addition to the entitie's own obligations, the floating charge is collateral for the bank's balances with a number of subsidiaries. The total guarantee amounts to DKK 4,009k.

## 20 Related parties with controlling interest

Nexion S.p.A, Corregio, Italy owns all shares in the Entity, thus exercising control.

Minio Srl, Corregio, Italy owns the majority of the shares in Nexion S.p.A, thus exercising control of Nexion S.p.A.

## 21 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report.

No such transactions have been conducted in the financial year.

## 22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Nexion S.p.A., Corregio Italy
